11. Præterea, Gregorius dicit (homil. XL in Evang.) quod id quod Dominus narrat Lucae, xvi, de divite epulone, non est parabola, sed res gesta. Dicitur autem ibi, quod dives in inferno positus nec dubium quin secundum animam separatam vidit Lazarum, et audivit Abraham sibi loquentem. Ergo anima separata vidit et audivit; et sic est in ea sensus.

12. Præterea, eorum quæ sunt idem secundum esse vel secundum substantiam, unum non potest esse sine altero. Sed anima sensibilis et rationalis in homine sunt idem secundum esse et secundum substantiam. Ergo non potest esse quin sensus remaneat in anima rationali separata.

13. Præterea, quod cedit in nihil, non resumitur idem numero. Sed si potentia sensitiva non manent in anima separata, oportet quod cedant in nihilum. Ergo in resurrectione non erunt eodem numero; et sic, cum potentia sensitiva sint actus organorum, neque organa erunt eadem numero, neque totus homo erit idem numero; quod est inconveniens.

14. Præterea, præmium et pœna respondet merito et demerito. Sed meritum et demeritum hominis consistit ut plurimum in actibus sensitivarum potentiarum, dum vel passionibus sequimur, vel eas refrenamus. Ergo iustitia videtur exigere quod actus sensitivarum potentiarum sint in animabus separatis, quæ præmiantur vel puniuntur.

15. Præterea, potentia nihil est aliud quam principium actionis vel passionis. Anima autem est principium operationum sensitivarum. Ergo potentia sensitiva sunt in anima sicut in subjecto; et ita non potest esse quin remaneant in anima separata; cum accidentia contrarietate carentia non corrumpantur nisi per corruptionem subjecti.

16. Præterea, memoria est in parte sensitiva, secundum Philosophum (in lib. de Memoria et Reminisc., cap. 1). Sed memoria est in anima separata; quod patet per hoc quod dicitur diviti epuloni ab Abraham, Luc., xvi, 25: *Recordare quia recepisti bona in vita tua*. Ergo potentia sensitiva sunt in anima separata.

17. Præterea, virtutes et vitia remanent in animabus separatis. Sed quædam virtutes et vitia sunt in parte sensitiva: dicit enim Philosophus in III Ethic. (cap. x), quod temperantia et fortitudo sunt irrationabilium partium. Ergo potentia sensitiva manent in anima separata.

18. Præterea, de mortuis qui resuscitati dicuntur, legitur in perisque historicis sanctorum, quod quædam imaginabilia se vidisse recitaverunt, puta domos, campos, flumina, et hujusmodi. Ergo anima separata imagine utuntur, quæ est in parte sensitiva.

19. Præterea, sensus juvat cognitionem intellectivam; nam qui deficit unus sensus, deficit una scientia. Sed cognitio intel-

lectiva perfectior erit in anima separata quam in anima conjuncta corpori. Ergo magis aderit ei sensus.

20. Præterea, Philosophus dicit in I de Anima (com. lxxv), quod si senex accipiat oculum juvenis, videbit utique sicut et juvenis. Ex quo videtur quod debilitatis organum non debilitatur potentia sensitiva. Ergo nec destructis, destruuntur; et sic videtur quod potentia sensitiva remanent in anima separata.

Sed contra est quod Philosophus dicit in III de Anima (lib. II, com. xxi), de intellectu loquens, quod hoc solum separatur sicut perpetuum a corruptibili. Ergo potentia sensitiva non remanent in anima separata.

Præterea, Philosophus dicit in XVI lib. de Animalibus (lib. II de gener. Animal., cap. iii), quod quarum potentiarum operationes non sunt sine corpore, neque ipsæ potentia sunt sine corpore. Sed operationes potentiarum sensitivarum non sunt sine corpore: exercentur enim per organa corporalia. Ergo potentia sensitiva non sunt sine corpore.

Præterea, Damascenus dicit (lib. II, cap. xxiii), quod nulla res destituitur propria operatione. Si ergo potentia sensitiva remaneret (1) in anima separata, haberent proprias operationes; quod est impossibile.

Præterea, frustra est potentia quæ non reducit ad actum. Nihil autem est frustra in operationibus Dei. Ergo potentia sensitiva non manent in anima separata, in qua non possunt reduci ad actum.

Respondeo dicendum, quod potentia animæ non sunt de essentia animæ, sed sunt proprietates naturales quæ fluunt ab essentia ejus, ut ex prioribus quæstionibus (quæst. præced., art. ult.) haberi potest. Accidens autem dupliciter corrumpitur: uno modo a suo contrario, sicut frigidum corrumpitur a caldo; alio modo per corruptionem sui subjecti: non enim accidens remanere potest corrupto subjecto. Quæcumque igitur accidentia seu formæ contrarium non habent, non destruuntur nisi per destructionem subjecti. Manifestum est autem quod potentia animæ nihil est contrarium; et ideo si corrumpantur, non corrumpuntur nisi per corruptionem sui subjecti. Ad investigandum igitur utrum potentia sensitiva corrumpantur corrupto corpore, vel remaneant in anima separata, principium investigationis oportet accipere, ut consideremus quid sit subjectum potentiarum prædictarum. Manifestum est autem quod subjectum potentia sensitiva oportet esse id quod secundum potentiam dicitur potens: nam omne accidens suum subjectum denominat. Idem autem est quod potest agere vel pati, et quod est agens vel patiens; unde oportet ut illud sit subjectum potentia quod est subjectum actionis vel passionis, cujus potentia est